

Protokół z posiedzenia Rady Stowarzyszenia Bory Dolnośląskie

Posiedzenie Rady Stowarzyszenia LGD Bory Dolnośląskie odbyło się 16.05.2017 r. w Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Iłowej. Uczestniczyło w nim 10 członków Rady - lista obecności w załączeniu oraz pracownik biura odpowiedzialny za obsługę Rady P. Urszula Antończyk. Na wstępie P. Ryszard Klisowski, przewodniczący Rady Stowarzyszenia przywitał wszystkich przybyłych oraz odczytał program posiedzenia.

1. otwarcie posiedzenia Rady;
2. podpisanie listy obecności;
3. stwierdzenie praworządności obrad;
4. podpisanie deklaracji bezstronności, sporządzenie rejestru interesów i tabeli wykluczeń;
5. omówienie protestu złożonego przez p. Lenę Intek;
6. głosowanie nad przyjęciem uchwały nr 50/2017 i nr 51/2017;
7. zgłaszanie wolnych wniosków;
8. zakończenie zebrania.

Uwag nie zgłoszono, program został przyjęty jednomyślnie. Jednogłośnie przyjęto również protokół z ostatniego posiedzenia Rady z dnia 04.04.2017r.

Po stwierdzeniu przez Przewodniczącą praworządności obrad członkowie Rady podpisali deklaracje bezstronności oraz oświadczenia, na podstawie których wypełniony został rejestr interesów. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały w sprawie wykluczenia z oceny wniosku członków Rady. Została ona przyjęta stosunkiem głosów 10 za, 0 przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Wykluczony członek Rady nie był obecny na sali posiedzeń, aby nie wpływać na wynik głosowania.

Przewodniczący odczytał pismo z Urzędu Marszałkowskiego dotyczące stanowiska Rady Stowarzyszenia LGD Bory Dolnośląskie zajęte w związku z protestem złożonym przez Lenę Intek od wyniku oceny operacji nr 948/2017, który powoduje, że operacja nie mieści się w limicie środków wskazanym w ogłoszeniu o naborze nr 1/2017.

Ustosunkowując się do kryterium dotyczącego innowacyjności, przyjmuje się, że definicja innowacyjności oznacza wprowadzanie nowego lub znacząco udoskonalonego produktu (wyrobu lub usługi), nowego procesu, nowej metody organizacji lub nowej metody promocji na poziomie co najmniej gminy. Innowacyjność to także nietypowe, niestandardowe wykorzystanie czy promocja lokalnych zasobów (przyrodniczych, kulturowych, w tym

związanych z lokalnym dziedzictwem kulinarnym, tradycjami rzemieślniczymi, lokalnymi opowieściami i legendami, wydarzeniami historycznymi bądź wybitnymi postaciami związanymi z danym obszarem poprzez miejsce urodzenia czy pobytu) na poziomie co najmniej gminy. Należy zwrócić uwagę na fakt, że wprowadzenie nowego lub znacząco udoskonalonego produktu (wyrobu lub usługi), nowego procesu, nowej metody organizacji lub nowej metody promocji na poziomie co najmniej gminy nie musi oznaczać, że firma, która oferuje usługi w danym zakresie powinna posiadać swoją siedzibę na tym terenie. Pracując nad Kryteriami Wyboru Operacji dla celu ogólnego nr 1 członkowie Stowarzyszenia LGD Bory Dolnośląskie mieli świadomość faktu, że podmioty gospodarcze nie ograniczają się w swojej ofercie wyłącznie do miejsca swojej siedziby. Wręcz przeciwnie starają się swoją ofertą zainteresować jak najszersze grono potencjalnych odbiorców. Dlatego przy tworzeniu definicji innowacyjności, nie była brana pod uwagę siedziba podmiotu, lecz możliwość skorzystania z oferty na terenie danej gminy.

W dniu 4 kwietnia 2017 roku Rada zajmując stanowisko w zakresie kryteriów i zarzutów podnoszonych w proteście przez panią Lenę Intek Rada Stowarzyszenia podtrzymała swoją pierwotną decyzję uznając operację za nieinnowacyjną. Decyzję swoją oparła na uzyskanych informacjach tj. z ogłoszenia umieszczonego na stronie www.olx.pl przez firmę Tomasz INTEK INTOSZ. Jak wynika z ogłoszenia na terenie gminy Iłowa możliwe jest skorzystanie z usług wypożyczalni sprzętu budowlanego i ogrodniczego, czyli z usług, które zamierza świadczyć Wnioskodawczyni. Wspomniana firma ma siedzibę na terenie Żagania, ale działalność prowadzi m.in. na terenie Żagań, Żary, Szprotawa, Iłowa co wynika z treści umieszczonego ogłoszenia *„Wypożyczalnia, wynajem narzędzi, elektronarzędzi, sprzętu budowlanego, ogrodniczego Żagań, Żary, Szprotawa, Iłowa”*. W ogłoszeniu nie sprecyzowano czy usługi świadczone są tylko na terenie wymienionych miast, zatem domniemać można że oferta skierowana jest do klientów z terenów gmin Żagań, Żary, Szprotawa i Iłowa. Rada utwierdziła się w swojej decyzji analizując ponownie zebrane informacje i dostrzegając wprowadzenie zmian na stronie OLX w ogłoszeniach umieszczanych przez firmę Tomasz Intek Intosz dotyczącą obszaru świadczenia usług - usunięcie Iłowy. Wspomniana firma posiada również własną stronę internetową www.intosz.pl. Przeglądając informację dostępne na stronie w dniu 01.04.2017 stwierdzono iż:

1. w zakładce kontakt widniały dane i adres Wnioskodawczyni wskazujące na miejscowość w gminie Iłowa: Lena Intek INTOSZ, 68-120 Iłowa, Konin Żagański 147/17;

2. w zakładce korzyści z wynajmu widniał zapis: „Dzięki szerokiej ofercie jesteśmy w stanie dostarczyć zamówiony sprzęt bezpośrednio na miejsce budowy, w ustalonym wcześniej terminie”, także dostarczenie sprzętu także jest oferowane na terenie gminy Iłowa;
3. z informacji zawartych w zakładce oferta/cennik widać, że oferta jest taka jaką zamierza świadczyć Wnioskodawczyni;

Dokonując ponownej analizy informacji z tej strony zauważono dokonanie zmian w zakładce kontakty, gdzie wprowadzono obecnie następująco dane: Tomasz Intek INTOSZ, dane adresowe firmy oraz NIP i Regon. Ponadto w zakładce Korzyści z najmu widnieje informacja o możliwości dostarczenia zamówionego sprzętu bezpośrednio na budowę.

Zmian w ogłoszeniach umieszczanych na OLX oraz na stronie internetowej www.intosz.pl dokonano w okresie pomiędzy zajęciem stanowiska przez radę w sprawie protestu a uzyskaną informacją z Urzędu Marszałkowskiego o przekazaniu wniosku do ponownej oceny przez Radę. Zatem domniemać można, że powyższe kroki dokonane zostały celowo i chwilowo w celu pozyskania dofinansowania.

W opinii Rady Stowarzyszenia na terenie gminy Iłowa można już zatem wypożyczyć sprzęt budowlany i ogrodowy z możliwością dowiezienia go pod wskazany adres. Jak wynika z załączonych wydruków ze stron internetowych ofertę taką posiada firma Tomasz INTEK INTOSZ. Wprowadzenie identycznej usługi przez Panią Lenę Intek na terenie gminy Iłowa nie będzie posiadało charakteru innowacyjnego, zgodnie z przyjętą definicją.

Odnosząc się do kryterium nr 4, tj. *wykorzystanie lokalnych produktów rolnych* zostało jasno wyartykułowane, że premiovane będą te działania, które zakładać będą wykorzystanie lokalnych produktów rolnych wytwarzanych na obszarze objętym LSR zarówno w celu ich dalszego przetwarzania jak i sprzedaży. Mogą to być również inne produkty wytwarzane na obszarze LGD wpisane na listę Produktów Tradycyjnych prowadzoną przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Pani Lena Intek zamierza rozpocząć działalność gospodarczą polegającą na wynajmie sprzętu budowlanego i ogrodniczego, co wyklucza wykorzystywanie w działalności przedmiotowych produktów rolnych. Ponadto w dokumentacji złożonej wraz z wnioskiem o przyznanie pomocy nie wskazano wykorzystania produktów rolnych w swojej działalności.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały nr 51/2017. Uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Na koniec Przewodniczący Rady podsumował przebieg zebrania. Żadnych uwag nie zgłoszono. Na tym zakończono posiedzenie.

Główny Specjalista
ds. Projektów Społecznych


Urszula Antończyk

Przewodniczący Rady


Ryszard Kłusowski

